2

 Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________ 2019 г. № _____
г. Кострома
О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 10.02.2015 № 31-а

В целях уточнения условий предоставления субсидий  сельскохозяйственным товаропроизводителям на выполнение мероприятий по мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и порядка их возврата, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2019 года № 1187 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», в целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Костромской области администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 10 февраля 2015 года № 31-а «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат по выполнению мероприятий по мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 21.08. 2015 № 305-а, от 30.11.2015 № 433-а, от 18.02.2016 № 51-а, от 14.02.2017 № 55-а, от 04.12.2018 № 500-а, от 14.05.2019 № 156-а) следующие изменения:
подпункт 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«3) получатели субсидий - юридические лица не находятся в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;

абзац второй подпункта 2 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«при выполнении мероприятий, предусмотренных подпунктом 2 пункта 6 настоящего Порядка:

Ср =0,6 х К х Vк»;
пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17.  Результатом предоставления субсидий являются:
1) по мероприятиям, указанным в подпункте 1 пункта 6 настоящего Порядка, - площадь мелиорируемых земель, введенных в эксплуатацию за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования;

2) по мероприятиям, указанным в подпункте 2 пункта 6 настоящего порядка, - вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических мероприятий, в том числе с внесением мелиорантов, понижающих кислотность почв.»;
пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Сельскохозяйственные товаропроизводители представляют отчет о достижении результатов в департамент в срок до 1 марта года, следующего за годом предоставления субсидии, установленных пунктом 17 настоящего Порядка, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку»;

пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. В случае не достижения сельскохозяйственными товаропроизводителями результатов, установленных пунктом 17 настоящего Порядка, субсидии подлежат возврату в областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в течение десяти рабочих дней со дня получения соответствующих требований (представлений) в размере, рассчитываемом по формуле:

W = (1 - D / P) x R,

где:

W - размер субсидии, подлежащей возврату в областной бюджет, рублей;

D - достигнутое сельскохозяйственным товаропроизводителем значение результата, установленное сельскохозяйственному товаропроизводителю в соответствии с пунктом 17 настоящего Порядка;

P - плановое значение результата, установленное сельскохозяйственному товаропроизводителю в соответствии с пунктом 17 настоящего Порядка;

R - размер субсидии, перечисленной сельскохозяйственному товаропроизводителю в отчетном году, рублей.
пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Требования главного распорядителя как получателя бюджетных средств о возврате субсидий направляются в течение 10 рабочих дней со дня обнаружения обстоятельств, предусмотренных пунктом 20 настоящего Порядка, заказным письмом с уведомлением о вручении получателям субсидий.

Предписания департамента финансового контроля Костромской области о возврате субсидий в случае обнаружения обстоятельств, предусмотренных пунктом 20 настоящего Порядка, направляются получателям субсидий в порядке и сроки, установленные постановлением администрации Костромской области от 26 декабря 2013 года № 544-а «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Костромской области на обращение в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного Костромской области, и утверждении порядка осуществления полномочий департаментом финансового контроля Костромской области по внутреннему государственному финансовому контролю», приказом департамента финансового контроля Костромской области от 29 августа 2019 года №135 «Об утверждении административного регламента осуществления департаментом финансового контроля Костромской области государственной функции «Осуществление последующего внутреннего государственного финансового контроля путем проведения ревизий, проверок, обследований  соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения»;
форму отчёта о достижении результата предоставления субсидий (приложение № 3 к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

                  С. Ситников
Приложение

к постановлению администрации

Костромской области

от « ___» ______2019 года №__

ФОРМА

ОТЧЕТ

о достижении результата предоставления субсидии

____________________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя,

ИНН)

за _______ год

	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя результата в отчетном году

	планируемое
	фактическое

	1.
	Площадь мелиорируемых земель, введенных в эксплуатацию за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования
	га

	2.
	Вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических мероприятий, всего:
	га

	2.1.
	в том числе с внесением мелиорантов, понижающих кислотность почв
	га

Руководитель      _____________ ___________________________________________

                    (подпись)              (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер _____________ ___________________________________________

                    (подпись)              (расшифровка подписи)

"___" _____________ 20__ г.